Liste fur

. gultig far
Schuljahr 25/26

Jahrgang 9

Blcherliste Jahrgang 9

Die folgenden Bucher kénnen lber die Schule ausgeliehen werden. Biicher, die selbst anzuschaffen

sind, werden gesondert am Ende der Biicherliste ausgewiesen.

Titel Fach

Verlag

ISBN

Neupreis

Kursbuch Religion Elementar
3, Ausgabe 2020 (wird in
Jahrgang 9 angeschafft )

Gesellschaft bewusst 9/10,
Schulerband (wird in Jahrgang
9 angeschafft!)

Natur und Technik -
Naturwissenschaften,
Schuljahr 9/10,
Neubearbeitung Ausgabe A
(wird in Jahrgang 9
angeschafft %

P.A.U.L. D. 9 Schiilerbuch,
Differenzierende Ausgabe
2021

Praxis Wirtschaft 2024, digital,
Klassenlizenzen

Verschiedene Apps:
Worterbucher: De, Eng, Frz,
SN // Preis ist eine ca. Angabe

ro Lizenz jahrlich, /ISBN nur
Ur den internen Gebrauch

Digitale Klassenlizenzen
Englisch, Deutsch, Geselle,
Natur/Technik. Preis je
einjahrige Print-Plus Lizenz /
ISBN nur fuir den internen
Gebrauch

Religion

AWT

Deutsch

Gesellschaft

Naturwissenschaften

Sprachen

Westermann

Westermann

Cornelsen

Westermann

Westermann

Pons

XXXXXXXX

978-3-425-07896-0

978-3-14-113002-7

978-3-06-015174-5

978-3-14-127519-3

978-3-14-109052-9

978-1-111-11111-3

978-1-111-11110-6

27,50 €

31,50 €

34,99 €

29,95 €

30,00 €

1,99 €

30,00 €

Zusatzlich werden pro Wahlbereich die Bucher der jeweiligen Auswahl bendétigt. Pro Wahlbereich kann
genau eine Option gewahlt werden. Bei optionalen Wahlbereichen kann auch keine Auswahl getroffen
werden. Ggf. befinden sich noch selbst anzuschaffende Bucher fur einen Wahlbereich in der Liste der

selbst anzuschaffenden Blicher.

2. Fremdsprache
Titel

Fach

Verlag

ISBN

Neupreis

Franzosisch

A plus! Band 3, Schilerbuch mit
Audios und Videos (wird in Jg. 8
angeschafft)

A plus! Band 4, Schiilerbuch mit
Audios und Videos, Festeinband
(Ausgabe von 2020)

Spanisch

iApuntate! Nueva Edicion
Schulerbuch 3 (wird in Jahrgang 8
angeschafft )

iApuntate! Nueva Edicion
Schulerbuch 4 (Wird in Jg. 9
angeschafft)

Latein

Prima Nova Textband (wird in
Jahrgang 6 angeschaifft !)

keine
-- kein Buch --

www.digitale-ausleihe.de

Franzosisch

Franzosisch

Spanisch

Spanisch

Latein

Cornelsen

Cornelsen

Cornelsen

Cornelsen

C.C. Buchner

978-3-06-122363-2

978-3-06-122365-6

978-3-06-121196-7

978-3-06-121197-4

978-3-7661-7970-8

22,99 €

22,99 €

25,50 €

2550 €

36,00 €

Seite 1 von 3

IGS Langenhagen, Langenhagen — Biicherliste Jahrgang 9 (Schuljahr 25/26)



E und G Kurs Mathematik

Titel Fach Verlag ISBN Neupreis
E-Kurs
Dreifach Mathe 9, Ausgabe N, Mathematik  Cornelsen 978-3-06-043673-6 25,99 €
Erweiterungskurs
G-Kurs
Dreifach Mathe 9, Ausgabe N, Mathematik  Cornelsen 978-3-06-043672-9 25,99 €
Grundkurs
E und G Kurs Englisch
Titel Fach Verlag ISBN Neupreis
E-Kurs
Notting Hill Gate 5, Textbook, Ausgabe Englisch  Westermann 978-3-425-14005-6 29,95 €
2014 E-KURS
G-Kurs
Notting Hill Gate 5 Basic, Textbook, Englisch  Westermann 978-3-425-14605-8 29,95 €

Ausgabe 2014 G-KURS Swird in
Jahrgang 9 angeschafft !

www.digitale-ausleihe.de

Seite 2 von 3
IGS Langenhagen, Langenhagen — Biicherliste Jahrgang 9 (Schuljahr 25/26)



Selbst anzuschaffen

Titel

Fach

Verlag

ISBN

Neupreis

Allgemein

MUSIK Kompaktwissen Klasse 5 -11
(wird in Jahrgang 8 angeschafft )

Headset mit Mikrofon zur Nutzung
von IPad. In Absprachen mit der
Lehrkraft kaufen. Preis ist eine ca.
Angabe /ISBN nur fiir den internen
Gebrauch

iPad-aktuelles Modell (Anschaffung
Jg. 7 2Hj. nach Info durch die
Schule) /ISBN nur fiir den internen
Gebrauch

Aktuelle Ausgabe Diercke Drei -
Universalatlas Jahrgang 5 - 10 (wird
in Jahrgang 5 angeschafft !

PAUL D. 9 Arbeitsheft

Bel 2. Fremdsprache: Franzdsisch

A plus ! Band 3 Carnet d'activités
mit Audios online, Arbeitsheft

A plus! Band 4, Carnet d'activites
mit Audios online, Arbeitsheft
(Ausgabe von 2020)

Bel 2. Fremdsprache: Spanisch

iApuntate! Cuaderno de ejercicios 3,
Arbeitsheft (wird in Jahrgang 8
angeschafft !)

iApuntate! Cuaderno de ejercicios 4,
Arbeitsheft Swird inJg. 9
angeschafft

Bel 2. Fremdsprache: Latein

Prima Nova Arbeitsheft 2 (wird in
Jahrgang 8 angeschafft !

Prima Nova Begleitband (wird in
Jahrgang 6 angeschafft !)

Dreifach Mathe 9, Ausgabe N,
Erweiterungskurs, Arbeitsheft mit
Ldsungen

Dreifach Mathe 9, Ausgabe N,
Grundkurs, Arbeitsheft mit
LOosungen

Notting Hill Gate 5, Ausg.2014
Workbook 5 mit Audio CD E-KURS

Notting Hill Gate 5, Ausg. 2014
Workbook 5 Basic mit Audio CD G-
KURS (wird in Jg. 9 angeschafft)

www.digitale-ausleihe.de

Musik

Alle

Alle

Gesellschaft

Deutsch

Franzosisch

Franzosisch

Spanisch

Spanisch

Latein

Latein

Bei E und G Kurs Mathematik: E-Kurs

Mathematik

Bei E und G Kurs Mathematik: G-Kurs

Mathematik

Bel E und G Kurs Englisch: E-Kurs

Englisch

Bel E und G Kurs Englisch: G-Kurs

Englisch

Duden

XXXXXXXX

IGS-LGH

Westermann

Westermann

Cornelsen

Cornelsen

Cornelsen

Cornelsen

C.C. Buchner

C.C. Buchner

Cornelsen

Cornelsen

Westermann

Westermann

978-3-411-87106-3

978-4-444-44444-6

978-2-222-55555-1

978-3-14-100870-8

978-3-14-127525-4

978-3-06-122005-1

978-3-06-122006-8

978-3-06-121397-8

978-3-06-121398-5

978-3-7661-7973-9

978-3-7661-7971-5

978-3-06-043692-7

978-3-06-042807-6

978-3-425-14015-5

978-3-425-14615-7

8,00 €

15,00 €

0,00 €

29,95 €

11,25 €

10,99 €

10,99 €

18,50 €

18,50 €

18,80 €

26,60 €

10,25 €

10,25 €

14,50 €

14,50 €

Seite 3 von 3

IGS Langenhagen, Langenhagen — Biicherliste Jahrgang 9 (Schuljahr 25/26)



