Bücherliste Jahrgang 9

Die folgenden Bücher können über die Schule ausgeliehen werden. Bücher, die selbst anzuschaffen sind, werden gesondert am Ende der Bücherliste ausgewiesen.

Titel	Fach	Verlag	ISBN	Neupreis
Kursbuch Religion Elementar 3, Ausgabe 2020 (wird in Jahrgang 9 angeschafft !)	Religion	Westermann	978-3-425-07896-0	27,50 €
Gesellschaft bewusst 9/10, Schülerband (wird in Jahrgang 9 angeschafft!)	Gesellschaft	Westermann	978-3-14-113002-7	31,50 €
Natur und Technik - Naturwissenschaften, Schuljahr 9/10, Neubearbeitung Ausgabe A (wird in Jahrgang 9 angeschafft!)	Naturwissenschaften	Cornelsen	978-3-06-015174-5	34,99 €
P.A.U.L. D. 9 Schülerbuch, Differenzierende Ausgabe 2021	Deutsch	Westermann	978-3-14-127519-3	29,95 €
Praxis Wirtschaft 2024, digital, Klassenlizenzen	AWT	Westermann	978-3-14-109052-9	30,00 €
Verschiedene Apps: Wörterbücher: De, Eng, Frz, SN / / Preis ist eine ca. Angabe pro Lizenz jährlich, /ISBN nur für den internen Gebrauch	Sprachen	Pons	978-1-111-11111-3	1,99 €
Digitale Klassenlizenzen Englisch, Deutsch, Geselle, Natur/Technik. Preis je einjährige Print-Plus Lizenz / ISBN nur für den internen Gebrauch		xxxxxxx	978-1-111-11110-6	30,00 €

Zusätzlich werden pro Wahlbereich die Bücher der jeweiligen Auswahl benötigt. Pro Wahlbereich kann genau eine Option gewählt werden. Bei optionalen Wahlbereichen kann auch keine Auswahl getroffen werden. Ggf. befinden sich noch selbst anzuschaffende Bücher für einen Wahlbereich in der Liste der selbst anzuschaffenden Bücher.

2. Fremdsprache

Titel	Fach	Verlag	ISBN	Neupreis
Französisch				
À plus! Band 3, Schülerbuch mit Audios und Videos (wird in Jg. 8 angeschafft)	Französisch	Cornelsen	978-3-06-122363-2	22,99 €
À plus! Band 4, Schülerbuch mit Audios und Videos, Festeinband (Ausgabe von 2020)	Französisch	Cornelsen	978-3-06-122365-6	22,99 €
Spanisch				
iApúntate! Nueva Edición Schülerbuch 3 (wird in Jahrgang 8 angeschafft!)	Spanisch	Cornelsen	978-3-06-121196-7	25,50 €
iApúntate! Nueva Edición Schülerbuch 4 (Wird in Jg. 9 angeschafft)	Spanisch	Cornelsen	978-3-06-121197-4	25,50 €
Latein				
Prima Nova Textband (wird in Jahrgang 6 angeschafft!)	Latein	C.C. Buchner	978-3-7661-7970-8	36,00 €
keine				

-- kein Buch --

E und G Kurs Mathematik

Titel	Fach	Verlag	ISBN	Neupreis
E-Kurs				
Dreifach Mathe 9, Ausgabe N, Erweiterungskurs	Mathematik	Cornelsen	978-3-06-043673-6	25,99 €
G-Kurs				
Dreifach Mathe 9, Ausgabe N, Grundkurs	Mathematik	Cornelsen	978-3-06-043672-9	25,99 €

E und G Kurs Englisch

Titel	Fach	Verlag	ISBN	Neupreis
E-Kurs				
Notting Hill Gate 5, Textbook, Ausgabe 2014 E-KURS	Englisch	Westermann	978-3-425-14005-6	29,95 €
G-Kurs				
Notting Hill Gate 5 Basic, Textbook, Ausgabe 2014 G-KURS (wird in Jahrgang 9 angeschafft !)	Englisch	Westermann	978-3-425-14605-8	29,95 €

Selbst anzuschaffen

Titel	Fach	Verlag	ISBN	Neupreis
Allgemein				
MUSIK Kompaktwissen Klasse 5 -11 (wird in Jahrgang 8 angeschafft!)	Musik	Duden	978-3-411-87106-3	8,00€
Headset mit Mikrofon zur Nutzung von IPad. In Absprachen mit der Lehrkraft kaufen. Preis ist eine ca. Angabe /ISBN nur für den internen Gebrauch	Alle	xxxxxxx	978-4-444-44444-6	15,00 €
iPad-aktuelles Modell (Anschaffung Jg. 7 2Hj. nach Info durch die Schule) /ISBN nur für den internen Gebrauch	Alle	IGS-LGH	978-2-222-55555-1	0,00€
Aktuelle Ausgabe Diercke Drei - Universalatlas Jahrgang 5 - 10 (wird in Jahrgang 5 angeschafft!)	Gesellschaft	Westermann	978-3-14-100870-8	29,95 €
PAUL D. 9 Arbeitsheft	Deutsch	Westermann	978-3-14-127525-4	11,25 €
Bei 2. Fremdsprache: Französisch	ch			
À plus! Band 3 Carnet d'activités mit Audios online, Arbeitsheft	Französisch	Cornelsen	978-3-06-122005-1	10,99 €
À plus! Band 4, Carnet d'activites mit Audios online, Arbeitsheft (Ausgabe von 2020)	Französisch	Cornelsen	978-3-06-122006-8	10,99 €
Bei 2. Fremdsprache: Spanisch				
iApúntate! Cuaderno de ejercicios 3, Arbeitsheft (wird in Jahrgang 8 angeschafft!)	Spanisch	Cornelsen	978-3-06-121397-8	18,50 €
iApúntate! Cuaderno de ejercicios 4, Arbeitsheft (wird in Jg. 9 angeschafft)	Spanisch	Cornelsen	978-3-06-121398-5	18,50 €
Bei 2. Fremdsprache: Latein				
Prima Nova Arbeitsheft 2 (wird in Jahrgang 8 angeschafft!)	Latein	C.C. Buchner	978-3-7661-7973-9	18,80 €
Prima Nova Begleitband (wird in Jahrgang 6 angeschafft!)	Latein	C.C. Buchner	978-3-7661-7971-5	26,60 €
Bei E und G Kurs Mathematik: E-	-Kurs			
Dreifach Mathe 9, Ausgabe N, Erweiterungskurs, Arbeitsheft mit Lösungen	Mathematik	Cornelsen	978-3-06-043692-7	10,25 €
Bei E und G Kurs Mathematik: G	-Kurs			
Dreifach Mathe 9, Ausgabe N, Grundkurs, Arbeitsheft mit Lösungen	Mathematik	Cornelsen	978-3-06-042807-6	10,25 €
Bei E und G Kurs Englisch: E-Ku	irs			
Notting Hill Gate 5, Ausg.2014 Workbook 5 mit Audio CD E-KURS	Englisch	Westermann	978-3-425-14015-5	14,50 €
Bei E und G Kurs Englisch: G-Ku	ırs			
Notting Hill Gate 5, Ausg. 2014 Workbook 5 Basic mit Audio CD G- KURS (wird in Jg. 9 angeschafft)	Englisch	Westermann	978-3-425-14615-7	14,50 €